
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m.            d. Nr. TP- 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2023 m. lapkričio 30 – gruodžio 7 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos ir Patariamosios 

Kolegijos partnerių grupės nariams išsiųsta 2023 m. lapkričio 30 d. 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Aistė Balčiauskienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

3. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

 

Nedalyvavusių Tarybos kolegijos narių nebuvo. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.   

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Parengto sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Sprendimo projektas) tikslas buvo pakeisti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano dalį 

„Priemonių planas“ atsižvelgiant į Metodikos reikalavimus, t. y., siekiant užtikrinti savalaikį Panevėžio 

regiono 2014–2020 m.  plėtros plano atnaujinimą. 

PRPP dalyje „Priemonių planas“, vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

(toliau – Metodika), 23.2 papunkčiu, tikslinama informacija atsižvelgiant į 2023 m. lapkričio 22 d. Vidaus 

reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-735 patvirtintus Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos (toliau – Panevėžio regiono ITVP) pakeitimus1 ir 2023 m. lapkričio 23 d. Vidaus reikalų 

 
1 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7748298088ff11eea5a28c81c82193a8; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7748298088ff11eea5a28c81c82193a8


2 

 

ministro įsakymu Nr. 1V-746 patvirtintus Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos 

(toliau – Panevėžio miesto ITVP) pakeitimus2.  

Vadovaujantis Metodikos 32.4 papunkčiu, plano dalis „Priemonių planas“ keičiama pagal 

vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintus integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimus. 

Teikiamame svarstyti PRPP projektų vertės koreguojamos pagal atskirus finansavimo šaltinius bei 

tikslinama projekto pabaigos data pagal aktualias Panevėžio miesto ITVP ir Panevėžio regiono ITVP 

redakcijas. Atsižvelgiant į Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių, 

patvirtintų Vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480 “Dėl Integruotų teritorijų 

vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių patvirtinimo“ 36.1 p. paaiškėjus aplinkybėms, dėl 

kurių iškyla grėsmė neįvykdyti programoje nustatytų tikslų, uždavinių, pasiekti programos įgyvendinimo 

stebėsenos rodiklių Panevėžio miesto savivaldybės administracija kreipėsi į Vidaus reikalų ministeriją su 

siūlymu projekto „Viešųjų erdvių prie Panevėžio bendruomenių rūmų sutvarkymas“ pagal priemonę Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ skirtą finansavimą (ES ir VB lėšas) perkelti 

nerizikingam projektui „Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ tuo tarpu pirmąjį 

finansuojant tik savivaldybės lėšomis. Taip pat atsižvelgianti į Vidaus reikalų ministro 2023 m. spalio 24 

d. įsakymu Nr. 1V-682 „Dėl Vidaus reikalų ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymo Nr. 1V-989 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 priemonės „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ padidintą Panevėžio 

regionui skirtą lėšų sumą nuo 19 867 933 Eur iki 21 692 667,52 Eur (padidinta 1 824 734,52 Eur), projektui 

„Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ iš viso pridėta 1 161 448,52 Eur ES lėšų 

suma. Projekto finansavimo iš ES fondų intensyvumas 69,35 proc. Pagal aktualią Panevėžio miesto ITVP 

redakciją projektų vertės nesikeičia, keičiasi finansavimo intensyvumas pagal šaltinius.  

Pagal Panevėžio regiono ITVP aktualią redakcija pakoreguotos projektų „Viešųjų erdvių Biržų m., 

regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai,  laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“ ir „Biržų miesto viešųjų erdvių buvusioje estrados teritorijoje ir piliavietės 

teritorijoje su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“, 

įgyvendinamų pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“, vertės pagal atskirus 

finansavimo šaltinius. Vidaus reikalų ministro 2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 1V-681 “Dėl Vidaus 

reikalų ministro 2015 m. spalio 23 d. įsakymo Nr. 1V-841 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintas padidintas Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės 

„Miestų kompleksinė plėtra“ regiono ES fondų lėšų limitas iki 9 153 660,29 Eur (buvo 7 661 992 Eur). 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2023 m. lapkričio 9 d. raštu Nr. SN-1683 „Dėl Panevėžio regiono 

2014–2020 m. Plėtros plano pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą su siūlymu papildomai 

Panevėžio regionui skirtomis ES struktūrinių fondų lėšomis padidinti projektų „Viešųjų erdvių Biržų m., 

regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“ ir „Biržų miesto viešųjų erdvių buvusioje estrados teritorijoje ir piliavietės 

teritorijoje su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“ ES 

ir valstybės biudžeto lėšas, patikslinti savivaldybės biudžeto lėšas ir bendras projektų sumas. Taip pat pagal 

faktiškai pasiektus rodiklius patikslintos projektų produkto vertinimo kriterijų siekiamos reikšmės.  

Atsižvelgiant į Panevėžio miesto ITVP ir Panevėžio regiono ITVP aktualias redakcijas 

pakoreguotos projektų „Naujo sklypo Biržų m. Plento g. 2C įrengimas, sukuriant palankią infrastruktūrą 

 
2 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b96fd608a0111eea5a28c81c82193a8; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b96fd608a0111eea5a28c81c82193a8


3 

 

privačioms investicijoms“ ir „Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g.–

Vakarinės g.–Pramonės g. sankryžą“, įgyvendinamų pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-V-907 „Miesto 

inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui, atnaujinimas ir plėtra“ vertės pagal atskirus finansavimo 

šaltinius. 

Atsižvelgiant į 2023 m. lapkričio 8 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-369 

,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. D1-281 ,Dėl 2014-

2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto ,,Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės 

,,Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Panevėžio regionui padidintą ES lėšų sumą 8 498 645,91 Eur (buvo 5 250 106,65 Eur) ir į 

pasikeitusias aplinkybes, dėl kurių padidėjo projekto „Maisto/ virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų 

sukūrimas Panevėžio regione“ apimtys (pasikeitusios rinkos sąlygos bei atsiradęs papildomų rangos darbų 

poreikis, kurių nebuvo galima numatyti projekto paraiškos rengimo metu bei vadovaujantis Metodikos 

23.4. papunkčiu Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2023 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. 19-

2656(4.45E) „Dėl Panevėžio regiono 2014 – 2020 m. plėtros plano pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio 

regiono plėtros tarybą dėl PRPP keitimo. Siekiant neviršyti priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 priemonės 

,,Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio 

regionui nustatytos ES fondų lėšų sumos, tikslinama Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro 

įgyvendinamo projekto „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vertės 

pagal pareiškėjo įgyvendinančiajai institucijai pateiktą prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo. 

Patikslintos UAB „Biržų vandenys“ įgyvendinamo projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ bei UAB „Aukštaitijos vandenys“ įgyvendinamo 

projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Panevėžio mieste 

ir rajone“ vertės vadovaujantis 2023 m. lapkričio 22 d. SFMIS2014 duomenimis. Atlikus pakeitimus 

regione pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ būtų likę nesuplanuota 143 885,23 Eur ES 

lėšų. Atsižvelgiant į Pasvalio rajono savivaldybės prašymą, teikiamame svarstyti PRPP dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projekte buvo patikslinta UAB „Pasvalio vandenys“ įgyvendinamo 

projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio rajone“ 

vertė pagal PAFT 196,3 p. didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia, pridedant regione nesuplanuotą ES fondų lėšų sumą.  

Vadovaujantis Metodikos 32.2, 32.5 papunkčio bei 231 punkto nuostatomis PRPP pakeitimas 

nebuvo derinamas su Vidaus reikalų ministerija. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, 

Partnerių grupė šių metų lapkričio 30 d. svarstė regiono plėtros plano pakeitimo projektą ir pateikė išvadą 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – „Nutarta teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo” pakeitimo“. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto 

Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. VS-1 redakcija) 94 

p. kai nepasibaigus Reglamento 92 punkte nustatytam procedūros terminui gaunami daugiau kaip pusės 

visų Kolegijos narių užpildyti Kolegijos nario balsavimo lapai, kuriuose išreikšto pritarimo arba 

nepritarimo pateiktam (-iems) sprendimo (-ų) projektui (-ams) pakanka sprendimui (-ams) priimti, 

priimtą (-us) sprendimą (-us) Kolegijos pirmininkas gali pasirašyti nelaukdamas Reglamento 92 punkte 



4 

 

nustatyto procedūros termino pabaigos, Kolegijos pirmininkas pasirašė sprendimą nelaukdamas 

rašytinės procedūros termino pabaigos. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Kolegijos narių.  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl 

darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Sprendimo projekto tikslas – naujo atstovo delegavimas į darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES 

fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl 

pažangos lėšų panaudojimo 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms 

įgyvendinti, skubos tvarka Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų 

dokumentų bei Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos rengimo, pasikeitus darbo grupės nariui. 

Panevėžio regiono plėtos taryba 2023 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės 

sudarymo“ sudarė darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų panaudojimo 2014–2020 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos lėšų panaudojimo 2022– 2030 

m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti bei skubos tvarka Panevėžio 

regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, kitų dokumentų bei Panevėžio regiono 

funkcinės zonos strategijos rengimo.  

Atsižvelgiant į tai, kad darbo grupės narė Virginija Petrauskienė nebedirba Panevėžio rajono 

savivaldybės administracijos Investicijų ir užsienio ryšių skyriuje, Panevėžio regiono plėtros taryba raštu 

kreipėsi į Panevėžio rajono savivaldybę deleguoti kitą atstovą į darbo grupę, o kitų savivaldybių 

paprašyta peržiūrėti deleguotus atstovus ir informuoti ar planuojami pakeitimai.  

Panevėžio rajono savivaldybė vietoj Virginijos Petrauskienės delegavo Ireną Stankevičienę, 

Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vyr. specialistę – pakaitine nare, o kitos Panevėžio regiono 

savivaldybės informavo, kad pakeitimai neplanuojami. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto 

Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 

„Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. VS-1 redakcija) 94 

p. kai nepasibaigus Reglamento 92 punkte nustatytam procedūros terminui gaunami daugiau kaip pusės 

visų Kolegijos narių užpildyti Kolegijos nario balsavimo lapai, kuriuose išreikšto pritarimo arba 

nepritarimo pateiktam (-iems) sprendimo (-ų) projektui (-ams) pakanka sprendimui (-ams) priimti, 

priimtą (-us) sprendimą (-us) Kolegijos pirmininkas gali pasirašyti nelaukdamas Reglamento 92 punkte 

nustatyto procedūros termino pabaigos, Kolegijos pirmininkas pasirašė sprendimą nelaukdamas 

rašytinės procedūros termino pabaigos. 

Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2023 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“ pritarė 

11 Kolegijos narių. 

 NUSPRĘSTA: 



5 

 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Aistė Balčiauskienė 


